
Deutsche Meisterschaft Auflage (Pistole, KK-Gewehr) 2024
3. bis 6. Oktober 2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.11.70

10m Luftpistole Auflage Senioren I Seite: 1

Stand: 06.10.2024 18:08 Uhr Gesamt

1 WT SV Truchtelfingen 923,4 Ringen

260 Baur, Dirk 311,8
261 Schwaner, Klaus-Peter 307,0
259 Musch, Wolfgang 304,6

2 SA SV St. Hub. Fraulautern 918,0 Ringen

319 Blass, Markus 313,4
323 Müller, Ralf-Peter 305,9
320 Eckardt, Andreas 298,7

3 NW SV Haendorf 915,4 Ringen

306 Habekost, Stefan 308,7
308 Cordes, Birgit 303,6
307 Habighorst, Uwe 303,1

4 ST SGi Seehausen/Altmark 1824 913,6 Ringen

258 Schulenburg, Lothar 308,7
256 Bendisch, Petra 305,3
257 Hübert, Olaf 299,6

5 BY Kgl. priv. FSG 1752 Greding 912,9 Ringen

292 Schmidt, Karl 307,0
294 Eberle, Johann 303,7
293 Meixner, Günther 302,2

6 RH SSGem Emmerich-Rees 909,5 Ringen

99 Flagge, Karl Heinz 303,8
251 Bruns, Andreas 303,4
252 Gather, Markus 302,3

7 BY Kgl. priv. HSG München 1406 908,0 Ringen

275 Kutzer, Barbara 310,5
276 Polter, Detlef 307,5
281 Wilden, Werner 290,0
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8 NS SV Holtensen 906,7 Ringen

245 Ahlborn, Bernd-Peter 302,7
247 Klose, Peter 302,1
246 Juretzko, Andreas 301,9

9 SB KKSV Buchholz 906,1 Ringen

254 Billharz, Margarete 305,0
253 Beckmann, Christoph 302,5
255 Lottes, Klaus-Dieter 298,6

10 WT SSAbt Ötlingen 905,3 Ringen

262 Preissler, Roland 303,9
263 Geipel, Markus 303,5
264 Nitsch, Tordis-Arlett 297,9

11 BL Nord-Berliner SGem 904,8 Ringen

420 Dunkel, Michael 304,4
225 Hellwig, Sabine 302,7
226 Koch, Andreas 297,7

12 BY SG Großostheim 1919 902,6 Ringen

287 Höfling, Christine 304,1
288 Kraus, Hans-Peter 302,7
286 Lenz, Gernot 295,8

13 BY SG 1868 Bad Berneck 900,1 Ringen

297 Rack, Valerius 312,3
298 Drigo, Marcelo 302,9
295 Baldauf, Peter 284,9

14 BD SGes Mannheim 1744 897,9 Ringen

270 Döring, Frank 303,4
269 Lörch, Harald 302,4
268 Klink, Thomas 292,1

15 BY SV Lohr am Main 897,6 Ringen

290 Kunkel, Klaus 303,2
291 Singer, Michael 299,6
289 Heim, Georg 294,8

16 HS SV Riedelbach 896,2 Ringen

243 Lauer, Michael 303,0
242 Graefe, Rolf 298,2
244 Pfenning, Michael 295,0
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17 BY Edelweißschützen Buchet-Weng 895,8 Ringen

271 Weinfurtner, Monika 300,2
273 Hausruckinger, Fritz 299,3
272 Weinfurtner, Anton 296,3

18 BY SG 1868 Bad Berneck 894,8 Ringen

299 Kolb, Lothar 301,3
300 Lauterbach, Hartmut 300,4
296 Schürhoff, Sylvia 293,1

19 BR SGi 1418 zu Bernau 891,7 Ringen

231 Bleich, Andreas 305,1
230 Dehn, Oliver 294,0
232 Mentzer, Cornelia 292,6

20 OP SG Neumühle 1925 e.V 889,6 Ringen

310 Koller, Stefan 302,4
311 Schneider, Kurt 300,1

1494 Schröther, Andrea 287,1

21 ND Pistolensport-Club-Rendsburg 1966 -P. C. R.-888,9 Ringen

303 Deleske, Viktor 305,5
304 Hofmann, Uwe 294,4
305 Spethmann, Stephan 289,0

22 ND SSC Hemme 887,0 Ringen

1015 Meier-Wetzel, Kirsten 307,7
962 Baggendorf, Daniel 303,2

1088 Stelck, Andrea 276,1

23 BL Polizeisportverein Olympia Berlin 885,5 Ringen

227 Kühnel, Klaus-Dieter 298,1
228 Nitschke, Heike 296,1
229 Thißen, Elke 291,3

24 SA SV St. Hub. Fraulautern 884,9 Ringen

318 Trenz, Thomas 298,6
322 Müller, Herbert 297,1
321 Foß, Stefan 289,2

25 NS SV v. 1924 Freihand Göttingen 879,7 Ringen

249 Kloth, Michael 296,2
250 Kumpe, Ingrid 292,5
248 Fraatz, Bärbel 291,0
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26 BY Kgl. priv. HSG München 1406 878,3 Ringen

277 Dzidek, Alicja 295,5
282 Schweiger, Andrea 294,2
279 König, Patricia 288,6

27 BR SpSchV Liebenthal 873,0 Ringen

235 Schieschke, Frank 294,8
234 Heyne, Jost 293,3
976 Petsche, Tilo 284,9

28 HS SV Dietkirchen 871,1 Ringen

236 Pötz, Dietmar 298,3
238 Rodenbusch, Josef 289,6
237 Riegelmeier, Klaus-Peter 283,2

29 BY Ruperti-Sportschützen Freilassing 605,4 Ringen

285 Prechtl, Sabine 305,8
284 Dusch, Regina 299,6
283 Prechtl, Josef 0,0

30 BY Kgl. priv. FSG Weilheim 600,2 Ringen

129 Schwelle, Peter 303,0
302 Plötz, Ursula 297,2
301 Ludwig, Barbara 0,0

31 HS SV Sulzbach-Taunus 597,2 Ringen

241 Schübel, Eva 300,5
240 Ribbe, Michael 296,7
239 Kokko, Vesa 0,0

32 BY Kgl. priv. HSG München 1406 571,5 Ringen

1510 Popp, Matthias 289,6
1008 Weber, Brigitte 281,9

274 Oppertshäuser, Klaus 0,0

33 WT SGi Ennetach 298,7 Ringen

266 Fischer, Kornelia 298,7
265 Schaich, Eugen 0,0
267 Schaich, Marcella 0,0

Disqualifiziert wurden:

PF SC Rammelsbach DISQ.

313 Kettering, Ralf 303,1
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314 Neitsch, Thilo 300,9
312 Dingert, Werner 0,0

SA SV Gut Schuß Dorf im Warndt DISQ.

316 Schwind, Stefan 298,9
315 Holzer, Thomas 298,6

1511 Fazio, Carmelo 0,0



Deutsche Meisterschaft Auflage (Pistole, KK-Gewehr) 2024
3. bis 6. Oktober 2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.70

10m Luftpistole Auflage Senioren I Seite: 1

Stand: 06.10.2024 18:08 Uhr 1.D 2.D 3.D Gesamt

1 260 Baur, Dirk WT SV Truchtelfingen 103,6 103,0 105,2 311,8

2 954 Weinhart, Max BY SG Eichenlaub-Stamm Raubling 102,3 101,6 104,8 308,7

3 258 Schulenburg, Lothar ST SGi Seehausen/Altmark 1824 100,8 103,6 104,3 308,7

4 306 Habekost, Stefan NW SV Haendorf 101,6 103,2 103,9 308,7

5 457 Heppler, Wolfgang WT SGi Erolzheim 103,5 100,7 102,9 307,1

6 292 Schmidt, Karl BY Kgl. priv. FSG 1752 Greding 99,9 102,2 104,9 307,0

7 261 Schwaner, Klaus-Peter WT SV Truchtelfingen 103,5 101,9 101,6 307,0

8 979 Schwinn, Peter RH St. Seb. SBr Ehrang 1480 104,3 99,0 102,7 306,0

9 303 Deleske, Viktor ND Pistolensport-Club-Rendsburg 1... 102,6 101,2 101,7 305,5
10 550 Kraft, Heinz HS SV Stangenrod 102,6 102,0 100,9 305,5
11 989 Purnhagen, Heiko NW SV Bramstedt 102,0 101,4 101,9 305,3
12 963 Lüken, Jörg NW SSV Dümmer 1974 102,4 101,8 100,9 305,1
13 231 Bleich, Andreas BR SGi 1418 zu Bernau 101,8 102,7 100,6 305,1
14 461 Junghans, Ralf WT SV Allmendingen 101,2 98,5 105,0 304,7
15 970 Clemens, Remo SA SV Tell Quierschied 101,2 102,7 100,6 304,5
16 955 Pollaschek, Gottfried BY Sportsch. Bergstetten 99,8 100,0 104,1 303,9
17 934 Damm, Mathias BR SGi PCK Schwedt/Oder 1812 100,4 100,5 102,9 303,8
18 937 Dillan, Geir HS SV Lampertheim 99,5 100,9 103,2 303,6
19 974 Mühlig, Falko SC SV Knauth. Löwen 99,9 99,8 103,7 303,4
20 270 Döring, Frank BD SGes Mannheim 1744 101,9 100,8 100,7 303,4
21 251 Bruns, Andreas RH SSGem Emmerich-Rees 102,2 101,9 99,3 303,4
22 962 Baggendorf, Daniel ND SSC Hemme 103,6 99,2 100,4 303,2
23 939 Regenstein, Michael NS SSGem Mühlentor-Oyten 100,3 101,6 101,2 303,1
24 988 Schmid, Roland BY SpSch Isar-Ilmtaler Massenhau... 102,7 100,1 100,3 303,1
25 313 Kettering, Ralf PF SC Rammelsbach 101,0 102,0 100,1 303,1
26 243 Lauer, Michael HS SV Riedelbach 102,2 99,3 101,5 303,0
27 298 Drigo, Marcelo BY SG 1868 Bad Berneck 99,3 100,2 103,4 302,9
28 253 Beckmann, Christoph SB KKSV Buchholz 100,1 99,8 102,6 302,5
29 310 Koller, Stefan OP SG Neumühle 1925 e.V 101,0 96,7 104,7 302,4
30 269 Lörch, Harald BD SGes Mannheim 1744 101,3 100,7 100,4 302,4
31 252 Gather, Markus RH SSGem Emmerich-Rees 103,0 96,8 102,5 302,3
32 440 Vlaski, Goran HS SV Nieder Erlenbach 99,8 99,8 102,2 301,8
33 948 Häberle, Ralf WT SV Ettlenschieß 101,1 100,1 100,6 301,8
34 473 Köhler, Gerhard BY SSV Aischgrund 101,8 96,8 103,1 301,7
35 967 Naumann, Achim PF SC Rammelsbach 99,4 102,0 100,0 301,4
36 940 Wellmann, Gerhard NS Bürgerschützengesellschaft Sud... 100,0 98,8 102,3 301,1
37 952 Insabella, Sergio BD KKSV Plankstadt 1927 99,4 100,0 101,7 301,1
38 983 Wieland, Frank WF SpSch Heessen 103,0 96,5 101,6 301,1
39 935 Böhm, Dennis HS Burgschützen Hohenstein 99,8 100,9 100,2 300,9
40 946 Gebauer, Michael-Helmut WF SSG Annen 99,7 100,0 100,4 300,1
41 950 Hejtmann, Georg WT SSV Neckarwestheim 96,9 100,8 102,2 299,9
42 957 Söllner, Stefan BY SV Benzendorf 99,8 99,0 100,9 299,7
43 257 Hübert, Olaf ST SGi Seehausen/Altmark 1824 101,5 96,6 101,5 299,6
44 449 Fischer, Vadim NS SV Rickensdorf v. 1876 98,5 102,1 99,0 299,6
45 953 Haub, Peter BD SSV Altlussheim 100,0 100,3 99,2 299,5
46 936 Auwärter, Christoph HS 1. SG Eschborn 97,9 99,2 102,1 299,2
47 960 Holmer, Axel ND Böklunder Sportschützen 98,2 100,4 100,3 298,9
48 316 Schwind, Stefan SA SV Gut Schuß Dorf im Warndt 98,5 103,2 97,2 298,9
49 315 Holzer, Thomas SA SV Gut Schuß Dorf im Warndt 97,8 99,6 101,2 298,6
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50 318 Trenz, Thomas SA SV St. Hub. Fraulautern 100,4 99,6 98,6 298,6
51 944 Männel, Dirk RH Sport- u. Jagdschützenclub Bottr... 100,2 98,3 100,0 298,5
52 969 Klein, Christoph SA SV Wilhelm Tell Eiweiler 101,7 98,1 98,7 298,5
53 968 Brenk, Martin PF SpSGi 1955 Queidersbach 98,8 101,7 98,0 298,5
54 973 Thömmes, Uwe SA SV Edelweiß Baltersweiler 98,2 97,1 103,1 298,4
55 981 Bohndorf, Torsten ST Gröninger SV 98,9 100,3 99,0 298,2
56 938 Allermann, Henning NS SV Achim v. 1857 97,1 99,6 101,4 298,1
57 982 Stemmermann, Marc WF SpSch Raesfeld/Westf 98,8 101,5 97,8 298,1
58 933 Gadischke, Steffen BL Berliner Sportschützen HEROS ... 100,4 96,7 100,9 298,0
59 977 Wilhelm, Alexander HS SPSV Oberzwehren-1547 99,7 97,7 100,5 297,9
60 226 Koch, Andreas BL Nord-Berliner SGem 103,4 102,2 92,1 297,7
61 987 Graf, Eduard BY ZSG Bavaria Unsernherrn 98,8 98,6 100,2 297,6
62 975 Gerth, Andreas TH SV Lucka 1990 95,5 100,1 101,7 297,3
63 961 Prußak, Dirk ND SV Kappeln 1880 100,1 99,0 98,1 297,2
64 249 Kloth, Michael NS SV v. 1924 Freihand Göttingen 97,9 97,6 100,7 296,2
65 286 Lenz, Gernot BY SG Großostheim 1919 100,5 96,8 98,5 295,8
66 956 Stegerwald, Jürgen BY SV Lohr am Main 98,9 100,6 95,9 295,4
67 942 Meier, Maik NS SV Klein-Linteln 98,9 94,2 101,9 295,0
68 304 Hofmann, Uwe ND Pistolensport-Club-Rendsburg 1... 99,4 97,4 97,6 294,4
69 978 Linne-Heidelmann, Niels-... NS SV Scharnhorst 99,5 98,5 96,2 294,2
70 230 Dehn, Oliver BR SGi 1418 zu Bernau 98,4 98,6 97,0 294,0
71 943 Klein, Christian NS SSGem Nord - Elm 94,7 99,6 99,5 293,8
72 947 Artz, Michael WF SSG St. Seb. Balve 97,2 100,6 95,4 293,2
73 490 Heinen, Reinhold SA SV St. Hub. Ensdorf 94,3 95,7 100,8 290,8
74 971 Schu, Uwe SA SV Wiebelskirchen 98,2 95,1 96,9 290,2
75 980 Richardt, Klaus RH ASV 1908 Süchteln-Vorst 99,1 98,3 92,6 290,0
76 1510 Popp, Matthias BY Kgl. priv. HSG München 1406 93,2 98,2 98,2 289,6
77 321 Foß, Stefan SA SV St. Hub. Fraulautern 93,2 98,2 97,8 289,2
78 964 Skupin, Dirk NW SV Glück auf Middels-Westerloog 95,4 95,5 98,2 289,1
79 305 Spethmann, Stephan ND Pistolensport-Club-Rendsburg 1... 97,9 93,8 97,3 289,0
80 945 Neubauer, Kai ST Magdeburger SGi 92,4 99,8 96,0 288,2
81 932 Grebe, Andreas BL Berliner SGes 93,1 97,1 97,0 287,2
82 1494 Schröther, Andrea OP SG Neumühle 1925 e.V 96,9 94,6 95,6 287,1
83 475 Preuß, Dirk-Olaf ND Pistolensport-Club-Rendsburg 1... 96,2 97,8 91,4 285,4
84 976 Petsche, Tilo BR SpSchV Liebenthal 94,2 95,0 95,7 284,9
85 966 Neumeister, Andreas PF Studernheim 92,9 94,6 91,4 278,9
na 965 Beckmann, Ingo NW SV Hollern-Twielenfleth 1966 0,0
na 951 Boettcher, Uwe BD SSV Niefern 0,0
na 949 Finke, Ralf WT SV Wimsheim 0,0
na 941 Jungesblut, Michael NS SGes Kreiensen v. 1886 0,0
na 239 Kokko, Vesa HS SV Sulzbach-Taunus 0,0

(30 Schuss Probe abgegeben)
na 990 Krannich, Marco TH Priv. SGes Saalfeld a. S. 1446 0,0
na 959 Lippert, Walter BY SSGes Erlangen-Büchenbach 0,0
na 474 Müller, Stefan BY SG 1868 Bad Berneck 0,0
na 283 Prechtl, Josef BY Ruperti-Sportschützen Freilassing 0,0
na 265 Schaich, Eugen WT SGi Ennetach 0,0
na 972 Schmitt, Jörg SA SV Saarlouis 0,0
na 984 Stockinger, Klaus-Michael BY Kgl. priv. SG 1851 Breitenberg 0,0
na 986 Weiß, Albert BY SV Edelweiß Brunnenreuth 0,0
na 278 Wolf, Alexander BY Kgl. priv. HSG München 1406 0,0
na 958 Wolf, Jürgen BY Zimmerstutzen-Gesellschaft Katz... 0,0

Disqualifiziert wurden:

1511 Fazio, Carmelo SA SV Gut Schuß Dorf im Warndt DISQ.
0.2

985 Weiß, Robert BY SV Gemütlichkeit Todtenweis DISQ.
0.9.8.2
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Ergebnisliste Einzel 2.11.71

10m Luftpistole Auflage Seniorinnen I Seite: 1

Stand: 06.10.2024 18:08 Uhr 1.D 2.D 3.D Gesamt

1 275 Kutzer, Barbara BY Kgl. priv. HSG München 1406 103,7 103,2 103,6 310,5

2 1015 Meier-Wetzel, Kirsten ND SSC Hemme 99,3 104,1 104,3 307,7

3 997 Jungesblut, Sabine NS SGes Kreiensen v. 1886 103,5 102,0 101,1 306,6

4 1002 Widenmann, Uta WT KKSV Ulm-Söflingen 99,9 103,7 102,3 305,9

5 285 Prechtl, Sabine BY Ruperti-Sportschützen Freilassing 100,1 103,1 102,6 305,8

6 424 Radtke, Sabine BR SGi zu Potsdam 1465 100,4 102,2 101,9 304,5

7 1000 von Bardeleben, Katja WF SV Deiringsen 100,2 101,6 102,5 304,3

8 287 Höfling, Christine BY SG Großostheim 1919 101,7 102,2 100,2 304,1

9 308 Cordes, Birgit NW SV Haendorf 101,4 102,2 100,0 303,6
10 1033 Maier, Marianne BY SV Tell Löhlitz 102,8 99,4 101,0 303,2
11 1007 Stoiber, Angelika BY Winkler-Schützen Lalling 100,8 99,5 102,5 302,8
12 1005 Rzehorz, Antje Lilian BD SGes Bruchsal 100,2 101,0 101,5 302,7
13 225 Hellwig, Sabine BL Nord-Berliner SGem 98,3 103,7 100,7 302,7
14 1031 Winkler, Martina BD SGes Rohrbach 102,0 100,8 99,4 302,2
15 1006 Peck, Annerose BD KKSV Enzberg 101,5 102,1 98,6 302,2
16 1017 Geißmar, Bianka BR SV Medewitz 100,3 101,2 100,3 301,8
17 587 Kreß, Karin BD SSV Brombach 1925 99,3 101,8 100,5 301,6
18 455 Göbel, Angelika WF Hagener Bürgerschützen 101,5 100,6 99,5 301,6
19 995 Kleinert, Andrea NS SV Banteln v. 1956 96,6 101,2 102,4 300,2
20 1030 Reizner, Sylvia WT SV Vilsingen 99,5 99,1 101,4 300,0
21 284 Dusch, Regina BY Ruperti-Sportschützen Freilassing 102,9 95,9 100,8 299,6
22 991 Bosetzky, Heike BR SV Rüdersdorf 99,2 100,0 100,3 299,5
23 1024 Ergele, Beate SB SGes Neustadt 1823 101,9 98,7 98,2 298,8
24 266 Fischer, Kornelia WT SGi Ennetach 97,5 101,5 99,7 298,7
25 993 Horneff, Yvonne HS SPSV Braunshardt 97,5 101,9 99,1 298,5
26 458 Wink, Beate WT SV Altheim/Weihung 96,3 99,7 102,3 298,3
27 264 Nitsch, Tordis-Arlett WT SSAbt Ötlingen 96,6 101,1 100,2 297,9
28 448 Fischer, Swetlana NS SV Rickensdorf v. 1876 100,5 100,4 97,0 297,9
29 1023 Schwinn, Andrea RH St. Seb. SBr Ehrang 1480 98,9 101,7 97,0 297,6
30 1021 Speer, Kerstin NS SV Triangel 100,8 94,0 102,6 297,4
31 1027 Ermann, Andrea WF SSG Teutoburger Wald 97,2 100,9 99,2 297,3
32 302 Plötz, Ursula BY Kgl. priv. FSG Weilheim 99,6 99,5 98,1 297,2
33 992 Brunk, Birgit BR SpSchV Liebenthal 96,8 98,9 101,4 297,1
34 994 Bind, Kerstin HS SV Sulzbach-Taunus 99,9 98,8 97,8 296,5
35 1026 Stemmermann, Andrea WF SpSch Raesfeld/Westf 94,5 101,6 99,7 295,8
36 1010 Kleinle, Karola BY SG Wittislingen 102,8 96,6 96,1 295,5
37 999 Biedermann, Antje RH TSV Meerbusch e.V 99,6 99,1 96,7 295,4
38 1022 Hahlbrock, Ulrike NS SGi Grohnde 99,3 94,2 101,8 295,3
39 1013 Söllner, Elke BY SV Benzendorf 97,6 96,8 100,9 295,3
40 1003 Rehm, Carina WT PS Dottingen 98,8 98,8 97,0 294,6
41 282 Schweiger, Andrea BY Kgl. priv. HSG München 1406 95,7 99,7 98,8 294,2
42 1011 Herrmann, Katrin BY Fröhlicher Abend Taufkirchen 1... 97,5 99,7 96,7 293,9
43 996 Langenhop, Karin NS SV Schneeheide 97,3 97,9 98,4 293,6
44 1004 Krathge, Bärbel NS SV Rickensdorf v. 1876 98,8 95,7 98,8 293,3
45 296 Schürhoff, Sylvia BY SG 1868 Bad Berneck 93,0 99,0 101,1 293,1
46 232 Mentzer, Cornelia BR SGi 1418 zu Bernau 101,0 101,1 90,5 292,6
47 553 Müller, Petra NW SV Bassum 1848 98,6 100,1 93,7 292,4
48 586 Weiß, Maria BD KKSV Hüffenhardt 1924 97,0 96,5 98,6 292,1
49 1019 Feuerstein, Sabine HS SV Igstadt 97,2 96,4 98,4 292,0



DM 2024 Seniorinnen I Stand: 06.10.2024,18:08 Uhr    Seite: 2 2.11.71

50 1032 Prosser, Christiane BY Forstschützen Ebersberg 98,2 95,3 97,3 290,8
51 1014 Gohlicke, Manuela ND Schützenbund Glasau-Sarau 97,0 97,1 96,5 290,6
52 1028 Jürgens, Petra WF Sportschützen Brake-Lippe 100,2 97,3 92,6 290,1
53 1029 Lorsbach, Maren WF SV Meiswinkel 95,7 96,0 97,4 289,1
54 279 König, Patricia BY Kgl. priv. HSG München 1406 95,9 94,6 98,1 288,6
55 1018 Bertels, Simone BR SV Briesen 95,2 94,7 98,2 288,1
56 325 Jung, Heike SA SV Tell Urexweiler 95,1 97,9 93,2 286,2
57 1008 Weber, Brigitte BY Kgl. priv. HSG München 1406 92,7 96,6 92,6 281,9
58 998 Urbach, Hannelore RH SSV Neuss-Reuschenberg 1956 ... 94,9 91,7 90,6 277,2
na 737 Franzen, Anja NW SV Schwinde u. Umgg. 1919 0,0
na 301 Ludwig, Barbara BY Kgl. priv. FSG Weilheim 0,0
na 1025 Ruth, Tanja SB SGes Neustadt 1823 0,0
na 267 Schaich, Marcella WT SGi Ennetach 0,0
na 1012 Schlembach, Maria BY Sportschützenver. Lauertal Popp... 0,0
na 1001 Straube, Anke WF SV Kirchspiel Dellwig 1830 Wilhe... 0,0
na 1020 Titze, Hedda Maria HS SV Igstadt 0,0
na 1009 Walther, Peggy BY DIANA Allershausen 0,0
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Ergebnisliste Einzel 2.11.72

10m Luftpistole Auflage Senioren II Seite: 1

Stand: 06.10.2024 18:08 Uhr 1.D 2.D 3.D Gesamt

1 319 Blass, Markus SA SV St. Hub. Fraulautern 104,0 103,8 105,6 313,4

2 297 Rack, Valerius BY SG 1868 Bad Berneck 103,5 105,5 103,3 312,3

3 773 Lehle, Hansjörg WT SGes Niederstotzingen 102,4 102,6 103,0 308,0

4 276 Polter, Detlef BY Kgl. priv. HSG München 1406 101,9 101,9 103,7 307,5

5 323 Müller, Ralf-Peter SA SV St. Hub. Fraulautern 102,9 100,2 102,8 305,9

6 486 Hoffmann, Wolfgang PF SGes Schifferstadt 99,6 101,9 104,1 305,6

7 1062 Küchenbecker, Peter HH SV Klecken 102,4 100,6 102,5 305,5

8 1071 Rülander, Jakobus WF SpSch Varensell 100,6 104,4 100,5 305,5

9 259 Musch, Wolfgang WT SV Truchtelfingen 100,4 103,2 101,0 304,6
10 1067 Bennoit, Martin SA SV Ruhig Blut Ludweiler 102,5 102,7 99,4 304,6
11 420 Dunkel, Michael BL Nord-Berliner SGem 100,6 101,7 102,1 304,4
12 262 Preissler, Roland WT SSAbt Ötlingen 102,5 98,7 102,7 303,9
13 99 Flagge, Karl Heinz RH SSGem Emmerich-Rees 103,4 100,0 100,4 303,8
14 294 Eberle, Johann BY Kgl. priv. FSG 1752 Greding 101,5 100,2 102,0 303,7
15 438 Denz, Bernd-Uwe HS SV Nieder Erlenbach 99,6 102,8 101,3 303,7
16 263 Geipel, Markus WT SSAbt Ötlingen 102,5 102,6 98,4 303,5
17 290 Kunkel, Klaus BY SV Lohr am Main 101,4 101,1 100,7 303,2
18 307 Habighorst, Uwe NW SV Haendorf 102,1 97,2 103,8 303,1
19 1042 Radimersky, Richard RH Siegburger SV St.Hub. 08 e.V 103,0 99,2 100,9 303,1
20 1049 Knoblauch, Andreas WT SAbt Altbach 98,3 100,7 104,0 303,0
21 129 Schwelle, Peter BY Kgl. priv. FSG Weilheim 101,9 100,0 101,1 303,0
22 1045 Becker, Helmut SB SG Hauingen 1909 103,1 99,6 100,1 302,8
23 1044 Reutel, Karl W. SB SG der Stadt Konstanz 1438 100,4 98,2 104,1 302,7
24 288 Kraus, Hans-Peter BY SG Großostheim 1919 103,4 98,5 100,8 302,7
25 245 Ahlborn, Bernd-Peter NS SV Holtensen 101,1 101,9 99,7 302,7
26 1073 Sillmann, Jürgen BD SGes Buchen 1822 Odw. 102,0 98,9 101,5 302,4
27 293 Meixner, Günther BY Kgl. priv. FSG 1752 Greding 101,2 102,3 98,7 302,2
28 247 Klose, Peter NS SV Holtensen 100,4 100,0 101,7 302,1
29 246 Juretzko, Andreas NS SV Holtensen 100,2 100,5 101,2 301,9
30 26 Haier, Hermann WT SGi Grüntal-Frutenhof 100,3 98,2 103,3 301,8
31 1038 Vukovic, Goran HS SV Sulzbach-Taunus 97,7 102,4 101,6 301,7
32 1054 Jacob, Jens MV Sportschützen Boizenburg e.V 98,9 100,8 101,8 301,5
33 299 Kolb, Lothar BY SG 1868 Bad Berneck 99,2 100,9 101,2 301,3
34 314 Neitsch, Thilo PF SC Rammelsbach 99,5 99,0 102,4 300,9
35 1046 Meißner, Mario ST SV Bad Dürrenberg 99,1 100,5 101,3 300,9
36 300 Lauterbach, Hartmut BY SG 1868 Bad Berneck 98,4 102,3 99,7 300,4
37 311 Schneider, Kurt OP SG Neumühle 1925 e.V 98,9 99,6 101,6 300,1
38 1056 Häuselmann, Gerd BD SV Diana Eschelbach 100,4 99,6 100,1 300,1
39 291 Singer, Michael BY SV Lohr am Main 100,0 99,3 100,3 299,6
40 1060 Dahmann, Hans-Peter BY ESV München-Ost 99,0 98,4 102,1 299,5
41 1076 Hansel, Thomas NW SV Schwarme 99,5 100,4 99,4 299,3
42 273 Hausruckinger, Fritz BY Edelweißschützen Buchet-Weng 99,3 101,5 98,5 299,3
43 456 Göbel, Elmar WF Hagener Bürgerschützen 99,5 101,0 98,4 298,9
44 320 Eckardt, Andreas SA SV St. Hub. Fraulautern 99,0 99,4 100,3 298,7
45 1061 Bergemann, Uwe BY SV Brand 1954 101,3 97,4 100,0 298,7
46 255 Lottes, Klaus-Dieter SB KKSV Buchholz 100,2 101,0 97,4 298,6
47 236 Pötz, Dietmar HS SV Dietkirchen 98,2 98,8 101,3 298,3
48 242 Graefe, Rolf HS SV Riedelbach 96,9 100,9 100,4 298,2
49 1068 Börner, Jürgen TH SV Geratal Elxleben 1957 99,6 99,1 99,5 298,2
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50 1039 Kliem, Bernd HS SV Finsternthal-Hunoldstal 99,8 99,3 99,1 298,2
51 1043 Prang, Heribert RH BSV Eppinghoven 1743 e.V 97,8 99,5 100,8 298,1
52 227 Kühnel, Klaus-Dieter BL Polizeisportverein Olympia Berlin 102,0 99,6 96,5 298,1
53 1070 Sackner, Peter SB SGes Neustadt 1823 100,2 96,3 100,8 297,3
54 322 Müller, Herbert SA SV St. Hub. Fraulautern 95,2 101,1 100,8 297,1
55 1035 Frenzel, Matthias BL SV Lichtenrade 96,1 100,9 99,7 296,7
56 240 Ribbe, Michael HS SV Sulzbach-Taunus 101,4 99,5 95,8 296,7
57 272 Weinfurtner, Anton BY Edelweißschützen Buchet-Weng 97,9 99,8 98,6 296,3
58 1069 Pralle, Axel NS SV Lindwedel 99,7 97,5 98,9 296,1
59 1072 Dreher, Dieter WT SV Vilsingen 96,5 99,9 98,8 295,2
60 244 Pfenning, Michael HS SV Riedelbach 98,5 99,6 96,9 295,0
61 235 Schieschke, Frank BR SpSchV Liebenthal 99,5 98,1 97,2 294,8
62 289 Heim, Georg BY SV Lohr am Main 99,9 98,4 96,5 294,8
63 1041 Bührmann, Frank NS SV für Groß- u. Kleinkaliberschie... 101,1 97,7 95,6 294,4
64 1059 Fleschhut, Franz BY SG Leiterberg 98,1 99,3 96,6 294,0
65 25 Haier, Rolf WT SGi Grüntal-Frutenhof 96,9 101,9 95,2 294,0
66 1066 Blass, Martin SA SV St. Hub. Elm 99,5 97,4 97,0 293,9
67 1063 Karbowski, Ingo NW SSV Tarmstedt 100,5 96,3 97,0 293,8
68 234 Heyne, Jost BR SpSchV Liebenthal 96,8 98,3 98,2 293,3
69 1064 Jamin, Paul NW SV Germania Middelburg 96,4 95,6 101,2 293,2
70 1053 Schlicht, Peter MV ESV Schützengilde Prosnitzer Sc... 97,3 98,2 97,2 292,7
71 1047 Dietrich, Jens ST SV DIANA Bitterfeld 98,1 97,5 96,5 292,1
72 268 Klink, Thomas BD SGes Mannheim 1744 96,9 98,8 96,4 292,1
73 1052 Münzinger, Rainer WT KKSV Pliezhausen 97,4 96,2 98,4 292,0
74 1057 Rapp, Helmut BY Kgl. priv. SG Tittmoning 96,6 95,5 99,5 291,6
75 281 Wilden, Werner BY Kgl. priv. HSG München 1406 94,2 96,9 98,9 290,0
76 238 Rodenbusch, Josef HS SV Dietkirchen 93,3 98,6 97,7 289,6
77 1040 Najuch, Michael NS SV Oesselse v. 1925 98,8 92,7 97,9 289,4
78 295 Baldauf, Peter BY SG 1868 Bad Berneck 95,6 96,5 92,8 284,9
79 237 Riegelmeier, Klaus-Peter HS SV Dietkirchen 91,4 95,5 96,3 283,2
na 1034 Becker, Bernd BL SchBr Lehnitz 1990 0,0
na 1036 Benthien, Jörg HS SV Hub. Niederrodenbach 0,0
na 1055 Demel, Kurt BD SV Diana Eschelbach 0,0
na 1065 Götz, Ulrich OP Kleeblatt Frotzersricht 0,0
na 1048 Häfele, Michael WF SV Volmarstein 1930 0,0
na 1050 Klaß, Uwe WT SV Pfrondorf 0,0
na 1037 Meixner, Ludwig HS PSG Darmstadt 0,0
na 274 Oppertshäuser, Klaus BY Kgl. priv. HSG München 1406 0,0
na 451 Riese, Andreas ST SGi Löbejün 1699 0,0
na 1058 Rist, Siegfried BY SV Gestratz 0,0
na 326 Schmitt, Peter SA SV Tell Urexweiler 0,0
na 1075 Schwab, Rainer BY TSV-Augsburg-Inningen 0,0
na 1074 Thumm, Joachim BY SV Gemütlichkeit Todtenweis 0,0

Disqualifiziert wurden:

312 Dingert, Werner PF SC Rammelsbach DISQ.
0.10.1



Deutsche Meisterschaft Auflage (Pistole, KK-Gewehr) 2024
3. bis 6. Oktober 2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.73

10m Luftpistole Auflage Seniorinnen II Seite: 1

Stand: 06.10.2024 18:08 Uhr 1.D 2.D 3.D Gesamt

1 256 Bendisch, Petra ST SGi Seehausen/Altmark 1824 102,6 101,4 101,3 305,3

2 254 Billharz, Margarete SB KKSV Buchholz 101,6 101,8 101,6 305,0

3 554 Thalau, Iris NW SV Bassum 1848 102,8 100,5 101,6 304,9

4 1079 Otte, Birgit ST SV Estedt 103,2 99,6 101,9 304,7

5 1089 Roedel, Ingrid SA SV Wilhelm Tell Eiweiler 102,2 99,7 102,0 303,9

6 1086 Doblinger, Petra BY Gemütlichkeit Sarching 103,0 97,8 100,2 301,0

7 241 Schübel, Eva HS SV Sulzbach-Taunus 99,1 101,5 99,9 300,5

8 271 Weinfurtner, Monika BY Edelweißschützen Buchet-Weng 103,0 98,9 98,3 300,2

9 1081 Krone, Ruth ST SV Estedt 99,0 100,7 99,0 298,7
10 1094 Guttmann, Kerstin NS SGi Einbeck v. 1457 100,3 96,7 101,3 298,3
11 1092 Arlt, Sylvia BR SGi zu Lübben 101,5 98,0 98,4 297,9
12 464 Geipel, Liane WT SSAbt Ötlingen 99,0 98,0 99,2 296,2
13 1098 Montag, Ramona BD SGes Rohrbach 100,2 98,7 97,3 296,2
14 228 Nitschke, Heike BL Polizeisportverein Olympia Berlin 98,9 96,3 100,9 296,1
15 277 Dzidek, Alicja BY Kgl. priv. HSG München 1406 97,0 99,5 99,0 295,5
16 605 Sohl, Heike HS SV Beuern 98,8 98,1 98,3 295,2
17 1097 Binder, Angela WF Nördl-Dortmunder SB 96,9 100,8 97,5 295,2
18 1082 Dresselhaus, Paula WF SBr Hövelhof 98,2 96,6 99,6 294,4
19 1080 Stage, Cornelia ST SV Wolmirstedt 100,2 95,4 98,7 294,3
20 1096 Mau, Kirsten ST SGi Löbejün 96,8 97,0 100,4 294,2
21 538 Bruhn, Birgit ND SV Quickborn-Renzel 96,5 100,8 96,8 294,1
22 1091 Stahn, Haideé BR Priv. SGi Finsterwalde 100,3 97,6 95,9 293,8
23 1093 Weilbächer, Judith HS SV Hub. Ober-Wöllstadt 99,1 95,2 98,7 293,0
24 1083 Freiseis, Bettina BD SSV St. Ilgen 100,4 94,3 98,0 292,7
25 14 Zaß, Margit RH Balker SGes 07 e.V 96,2 100,5 95,9 292,6
26 250 Kumpe, Ingrid NS SV v. 1924 Freihand Göttingen 98,3 97,2 97,0 292,5
27 1077 Neumann, Friederike HS SPSG Tell Raunheim 97,8 98,2 95,4 291,4
28 229 Thißen, Elke BL Polizeisportverein Olympia Berlin 96,7 95,9 98,7 291,3
29 248 Fraatz, Bärbel NS SV v. 1924 Freihand Göttingen 98,6 99,2 93,2 291,0
30 1087 Markowa, Jewgenija BY SV 1986 Grafenrheinfeld 95,9 98,7 95,5 290,1
31 1084 Beba, Gabriele BY Xaveri-Schützen Wippstetten 91,0 97,9 93,8 282,7
32 1088 Stelck, Andrea ND SSC Hemme 95,5 87,3 93,3 276,1
33 1085 Sedlmaier, Judith BY Waldeslust Regenstauf 86,4 87,5 98,7 272,6
34 1090 Ehrhard, Inge SA SV Edelweiß Marpingen 4,6

(abgebrochen)
na 1099 Bäuerlein, Ursula PF SGes Berghausen 0,0
na 1078 Gunkel, Jacqueline HS PSG Zwingenberg 0,0
na 1100 Hemmer, Judith SA SV St. Hub. Fraulautern 0,0
na 1095 Sartorio-Schneller, Ute SB SGes Neustadt 1823 0,0



Deutsche Meisterschaft Auflage (Pistole, KK-Gewehr) 2024
3. bis 6. Oktober 2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.11.74

10m Luftpistole Auflage Senioren III Seite: 1

Stand: 05.10.2024 18:20 Uhr Gesamt

1 HS SV Geislitz 912,2 Ringen

335 Stemper, Nikolaus 308,1
1496 Kimmel, Oswald 304,1

336 Zaade, Hans-Jürgen 300,0

2 ST Giebichensteiner SGi 1848 Halle/S. 909,7 Ringen

358 Riekewald, Rolf 304,3
359 Kapser, Dietmar 303,7
360 Matheis, Wolfgang 301,7

3 WF PolSV Dortmund 905,0 Ringen

363 Reichel, Reinhard 306,5
362 Nolte, Manfred 302,6
361 Albers, Peter 295,9

4 BL Polizeisportverein Olympia Berlin 902,8 Ringen

1151 Petersohn, Rita 305,1
1222 Scarlett, Wulf 301,2

37 Klempert, Norbert 296,5

5 HS Wiesbadener SG 900,7 Ringen

337 Deibert, Heinz-Georg 309,7
338 Neumann, Norbert 307,8
339 Schneider, Bernd 283,2

6 BY SG Kirchdorf 900,5 Ringen

391 Zissler, Wolfgang 308,5
393 Schreyer, Matthäus 298,6
392 Dutz, Franz 293,4

7 WT SV Althengstett 899,5 Ringen

368 Faschko, Elsbeth 304,5
206 Faschko, Franz 299,6

65 Bühler, Rainer 295,4
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8 TH SV Geratal Elxleben 1957 899,2 Ringen

414 Berndt, Roland 304,2
416 Rauscher, Wolfgang 300,9
415 Kettner, Hans-Jürgen 294,1

9 HS SG Melsungen 898,5 Ringen

330 Nipkow, Jürgen 302,3
329 Busch, Dieter 301,6
328 Forst, Manfred 294,6

10 BY SSGes Erlangen-Büchenbach 898,0 Ringen

401 Popp, Birgitt 303,7
399 Distler, Renate 299,0
400 Fischer, Renate 295,3

11 WT SSAbt Ötlingen 897,9 Ringen

365 Haufe, Siegfried 305,2
366 Riek, Karl 297,8
364 Rieke, Herbert 294,9

12 BY SG Huglfing 897,6 Ringen

395 Plötz, Hermann 310,2
215 Freisl, Franz 297,7
394 Augsberger, Wolfgang 289,7

13 HS SV Tell Rückingen 896,6 Ringen

333 Sczeburek, Frank 303,5
331 Günther, Edgar 296,9

1498 Ruth, Ralf 296,2

14 SB KKSV 1927 Rust 896,3 Ringen

356 Rother, Hans-Joachim 301,9
357 Wuttke, Wolfgang 301,4
355 Herzog, Rudolf 293,0

15 SA SV Edelweiß Marpingen 895,1 Ringen

408 Dzierzon, Hubert 307,1
409 Kreutzer, Andreas 303,3
410 Ehrhard, Bernd Theo 284,7

16 WT SGi Deuchelried 894,4 Ringen

370 Kraus, Winfried 300,6
371 Häusle, Arthur 298,4
369 Bodenmiller, Georg 295,4



DM 2024 10m Luftpistole Auflage Stand: 05.10.2024,18:20 Uhr    Seite: 3 2.11.74

17 NS SV für Groß- u. Kleinkaliberschießen 892,7 Ringen

345 Weber, Elisabeth 302,3
344 Venger, Mykola 300,7
343 Dehling, Hans-Dieter 289,7

18 BD SGes Grötzingen 891,1 Ringen

386 Pfleger, Hans 306,7
385 Pfleger, Brigitte 295,1
387 Morlock, Birgit 289,3

19 TH SV im Werratal Untermaßfeld 889,6 Ringen

418 Daneyko, Klaus-Peter 297,6
417 Daneyko, Hans-Jürgen 296,2
419 Janetzky, Siegfried 295,8

20 RH St. Seb. Kunib. SBr Heimerzheim 1515 888,6 Ringen

352 Seitz, Klaus Dieter 306,0
353 Bog, Otto 294,3
354 Hoffmann, Gottfried 288,3

21 NS SV für Groß- u. Kleinkaliberschießen 884,9 Ringen

341 Gierth, Reinhard 300,9
340 Brackmann, Rüdiger 295,0
342 Lindner, Horst 289,0

22 RH St. Seb. SV Düsseldorf-Bilk 879,0 Ringen

351 Pöttcke, Joachim 306,7
350 Heller, Franz Helmut 294,1
349 Knoopen, Bernd 278,2

23 SA SV Wilhelm Tell Eiweiler 877,8 Ringen

412 Staudt, Antonius 303,6
411 König, Gerd 293,7
413 Gihr, Werner 280,5

24 BD SSV Oftersheim 875,6 Ringen

384 Plappert, Roland 300,8
382 Jourdan, Manfred 291,4
383 Karl, Manfred 283,4

25 BY Kgl. priv. HSG München 1406 867,9 Ringen

390 Mauer, Ralf 302,9
389 Noll, Eike-Rüdiger 295,9

1489 Lottritz, Heinz 269,1
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26 WT SGi Ravensburg 606,7 Ringen

372 Schäffeler, Erwin 306,8
373 Schmatz, Leander 299,9
374 Jacob, Attila Armin 0,0

27 RH ASV 1908 Süchteln-Vorst 592,3 Ringen

346 Kleinschmidt, Karl 309,5
347 Kleinschmidt, Monika 282,8
348 Schmacks, Norbert 0,0

28 BD SSV Karlsbad 584,2 Ringen

381 Pfrommer, Jürgen 298,1
380 Vogt, Volker 286,1
379 Dihlmann, Marlind 0,0

29 WT KKSG Gächingen 306,6 Ringen

378 Münch, Marion 306,6
376 Härtel, Dieter 0,0
377 Krayl, Udo 0,0

30 WT SV Althengstett 303,8 Ringen

64 Mayer, Anne Ursula 303,8
375 Berger, Walter 0,0
367 Großmann, Edmund 0,0

31 SA SV Freischütz Schaffhausen 288,6 Ringen

404 Schmitt, Udo 288,6
402 Fedick, Kurt 0,0
403 Humbert, Roger 0,0

32 BY VSG Asbach Bäumenheim 0,0 Ringen

396 Eß, Hans 0,0
397 Raul, Günter 0,0
398 Raul, Kosmas 0,0

Disqualifiziert wurden:

BY ZSG Bavaria Unsernherrn DISQ.

1165 Rehm, Doris 305,4
1132 Lukas, Albert 295,6
1247 Breu, Hermann 196,1



Deutsche Meisterschaft Auflage (Pistole, KK-Gewehr) 2024
3. bis 6. Oktober 2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.74

10m Luftpistole Auflage Senioren III Seite: 1

Stand: 05.10.2024 18:21 Uhr 1.D 2.D 3.D Gesamt

1 395 Plötz, Hermann BY SG Huglfing 105,0 103,1 102,1 310,2

2 346 Kleinschmidt, Karl RH ASV 1908 Süchteln-Vorst 103,0 103,5 103,0 309,5

3 391 Zissler, Wolfgang BY SG Kirchdorf 103,1 102,1 103,3 308,5

4 335 Stemper, Nikolaus HS SV Geislitz 102,8 101,2 104,1 308,1

5 1108 Willimsky, Ulrich SB SV Aasen 1928 102,1 102,2 103,6 307,9

6 338 Neumann, Norbert HS Wiesbadener SG 104,5 100,3 103,0 307,8

7 1129 Kugler, Thomas BY Schützenfreunde Dormitz 104,6 102,6 99,7 306,9

8 1118 Unrath, Peter WT SV Hitzkofen 102,5 102,2 101,8 306,5

9 810 Stopfer, Josef BY SG Adlerhorst Kleinmehring 102,3 104,0 100,0 306,3
10 1117 Wallner, Paul WT SSV Steinheim/Albuch 104,0 101,0 100,1 305,1
11 1105 Neumann, Günter RH SpSch Andreas Hofer Essen 101,6 102,6 100,5 304,7
12 1128 Jilek, Zdenek BY Kgl. priv. HSG Würzburg 102,3 100,9 100,8 304,0
13 1138 Westerfeld, Jürgen NW SSGem Bramgau 101,8 100,3 101,7 303,8
14 1136 Nesemann, Holger ND Pistolensport-Club-Rendsburg 1... 99,9 102,6 101,2 303,7
15 359 Kapser, Dietmar ST Giebichensteiner SGi 1848 Halle... 100,5 103,2 100,0 303,7
16 412 Staudt, Antonius SA SV Wilhelm Tell Eiweiler 103,1 98,3 102,2 303,6
17 1134 Schüßler, Jochen BY KKSG Sulzbach 1926 101,0 101,6 101,0 303,6
18 333 Sczeburek, Frank HS SV Tell Rückingen 100,6 101,0 101,9 303,5
19 1104 Baumann, Hans-Jürgen NS Schiessklub Morgenland v. 1951 100,1 102,6 100,8 303,5
20 409 Kreutzer, Andreas SA SV Edelweiß Marpingen 101,3 99,6 102,4 303,3
21 1116 Müller, Anton WT SV Pfärrich 100,7 100,2 102,3 303,2
22 1150 Kledtke, Fred SA SV Merzig 100,4 102,0 100,8 303,2
23 390 Mauer, Ralf BY Kgl. priv. HSG München 1406 101,8 98,8 102,3 302,9
24 1102 Döhler, Michael BR Korp. SGi Werneuchen 102,0 99,4 101,5 302,9
25 1130 Bezold, Reinhold BY Schützenfreunde Dormitz 101,4 100,5 100,9 302,8
26 491 Hauke, Michael BL Nord-Berliner SGem 98,8 103,3 100,6 302,7
27 362 Nolte, Manfred WF PolSV Dortmund 101,1 99,1 102,4 302,6
28 1123 Lawrenczuk, Rudi BY Kgl. priv. FSG 1425 Osterhofen 101,5 101,3 99,8 302,6
29 329 Busch, Dieter HS SG Melsungen 101,0 100,6 100,0 301,6
30 1135 Langfeldt, Horst ND SGem Hohenfelde 99,4 100,6 101,3 301,3
31 545 Winter, Georg SA SV St. Hub. Ensdorf 103,4 97,0 100,8 301,2
32 69 Dörtzbach, Jürgen BD SV Diana Eschelbach 98,0 100,9 102,2 301,1
33 1114 Nüse, Reinhold WF St. Michael Olsberg 100,4 99,5 101,1 301,0
34 416 Rauscher, Wolfgang TH SV Geratal Elxleben 1957 100,1 101,0 99,8 300,9
35 344 Venger, Mykola NS SV für Groß- u. Kleinkaliberschie... 100,0 100,3 100,4 300,7
36 370 Kraus, Winfried WT SGi Deuchelried 103,0 101,7 95,9 300,6
37 1110 Kuffner, Hubert SB SV 1961 Menningen 101,4 96,8 102,2 300,4
38 1112 Schlüter, Ronald ST SV Astoria Wittenberg 101,3 99,8 99,2 300,3
39 1133 Ostermeier, Franz BY Kgl. priv. HSG Regensburg 97,1 101,8 100,6 299,5
40 168 Werner, Hubert NS KK SGes Nordstemmen v. 1928 98,5 102,9 98,0 299,4
41 1121 Vettermann, Bernd BD SV Meckesheim 98,9 99,2 100,8 298,9
42 807 Sigle, Hartmut WT SGi Korb-Steinreinach 97,7 99,8 101,0 298,5
43 1109 Wohlschlegel, Kurt SB KKSV Freiamt 97,6 101,6 99,3 298,5
44 371 Häusle, Arthur WT SGi Deuchelried 97,2 100,4 100,8 298,4
45 381 Pfrommer, Jürgen BD SSV Karlsbad 99,1 97,0 102,0 298,1
46 215 Freisl, Franz BY SG Huglfing 97,7 97,3 102,7 297,7
47 1146 Schuster, Herbert WF SpSch Wethmar 99,0 96,1 102,4 297,5
48 1127 Esche, Erhard BY Burgfalken Lupburg 99,4 100,3 97,8 297,5
49 1144 Schneider, Volker Dr. RH Sportschützen Eikamp 1963 98,8 99,0 99,1 296,9
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50 808 Wagenblaß, Heinrich BD SV Diana Eschelbach 100,3 94,0 102,5 296,8
51 1107 Born, Heinz Josef RH SpSch St.Seb. Pier 2000 e.V 98,7 97,7 100,3 296,7
52 1115 Denzel, Rolf WF PolSV Dortmund 99,1 97,3 99,8 296,2
53 1113 Rehfeld, Manfred ST SV Bad Dürrenberg 95,9 99,3 100,7 295,9
54 361 Albers, Peter WF PolSV Dortmund 100,1 96,2 99,6 295,9
55 1147 Schaudi, Johann BY SG Wittislingen 100,8 95,0 100,0 295,8
56 419 Janetzky, Siegfried TH SV im Werratal Untermaßfeld 100,2 97,4 98,2 295,8
57 1132 Lukas, Albert BY ZSG Bavaria Unsernherrn 96,3 97,6 101,7 295,6
58 65 Bühler, Rainer WT SV Althengstett 97,0 98,1 100,3 295,4
59 340 Brackmann, Rüdiger NS SV für Groß- u. Kleinkaliberschie... 98,5 99,2 97,3 295,0
60 1131 Menzel, Ortwin BY Pistolenschützen Marktleuthen 1... 97,2 94,9 102,5 294,6
61 1106 Dos Santos, Hans-Peter RH St.Hub.SpSch Bonn-Duisdorf 99,2 98,2 97,1 294,5
62 830 Lask, Alfred TH SV Lucka 1990 96,4 96,7 100,8 293,9
63 411 König, Gerd SA SV Wilhelm Tell Eiweiler 97,3 97,3 99,1 293,7
64 392 Dutz, Franz BY SG Kirchdorf 96,0 99,8 97,6 293,4
65 1137 von Häfen, Bernhard NW Oldenburger Schützen 1816 95,9 96,5 99,1 291,5
66 1143 Schönthal, Ralf Peter RH SV Langenfeld 1834 95,3 98,3 96,2 289,8
67 1140 Rötschke, Fred Dieter PF SV Edelweiß Waldfischbach 92,1 100,6 96,3 289,0
68 1103 Braumann, Volker NS SV Lindwedel 93,7 99,0 95,3 288,0
69 1145 Eichhorn, Rüdiger WF SV Barkhausen Porta 96,7 92,6 98,2 287,5
70 410 Ehrhard, Bernd Theo SA SV Edelweiß Marpingen 96,7 93,4 94,6 284,7
71 1119 Siewert, Wilhelm WT SV Altheim/Weihung 84,8 99,1 100,1 284,0
72 413 Gihr, Werner SA SV Wilhelm Tell Eiweiler 93,9 93,7 92,9 280,5
73 1111 Mez, Hans-Christian SB SV St. Georgen i. Brsg 1911 92,4 93,0 92,1 277,5
na 1139 Appel, Georg OP Silberdistel Neutras 0,0
na 1126 Baum, Benno BY Kgl. priv. FSG Bad Tölz 0,0
na 1142 Braun, Heinz RH Polizei SC Dinslaken - SpSch 0,0
na 1125 Domes, Reinhold BY Schmied v. Kochel Greifenberg 0,0
na 1141 Elbers, Reiner NS SV Hülsen 0,0
na 367 Großmann, Edmund WT SV Althengstett 0,0
na 1148 Grünheit, Peter OP Alt Ponholz 1902 e.V 0,0
na 1101 Heinze, Bernd BL Polizeisportverein Olympia Berlin 0,0
na 1120 Liebenow, Matthias BD SGes Bruchsal 0,0
na 1149 Provo, Karlheinz PF SGes 1851 Ludwigshafen 0,0
na 397 Raul, Günter BY VSG Asbach Bäumenheim 0,0
na 1124 Zender, Rainer BY Schellenbergschützen Kirchberg 0,0
na 1122 Zicha-Fürle, Milan BD SV Alt Handschuhsheim 0,0



Deutsche Meisterschaft Auflage (Pistole, KK-Gewehr) 2024
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Ergebnisliste Einzel 2.11.75

10m Luftpistole Auflage Seniorinnen III Seite: 1

Stand: 05.10.2024 18:21 Uhr 1.D 2.D 3.D Gesamt

1 71 Graf, Brigitte BD SV Ettlingen 99,6 103,5 104,4 307,5

2 378 Münch, Marion WT KKSG Gächingen 100,7 103,4 102,5 306,6

3 1165 Rehm, Doris BY ZSG Bavaria Unsernherrn 100,0 101,9 103,5 305,4

4 1151 Petersohn, Rita BL Polizeisportverein Olympia Berlin 101,0 103,5 100,6 305,1

5 368 Faschko, Elsbeth WT SV Althengstett 100,3 101,5 102,7 304,5

6 64 Mayer, Anne Ursula WT SV Althengstett 102,3 100,5 101,0 303,8

7 401 Popp, Birgitt BY SSGes Erlangen-Büchenbach 101,4 100,6 101,7 303,7

8 1156 Weinreich, Gisela NS KK SSV Bergen v. 1953 101,7 100,8 101,1 303,6

9 1164 Huenert, Ursula BY SG Eltersdorf 97,5 102,6 103,4 303,5
10 1169 Stein, Rita NW SV Felde 100,3 102,3 100,5 303,1
11 627 Berger, Rita PF SV Münchweiler 99,9 99,7 102,9 302,5
12 345 Weber, Elisabeth NS SV für Groß- u. Kleinkaliberschie... 102,2 99,6 100,5 302,3
13 1152 Andreas, Adelheid BR Niederlausitzer Grenzwallschützen 100,2 99,3 101,4 300,9
14 1173 Weller, Heidi WF SBr Hövelhof 100,7 100,3 99,8 300,8
15 546 Morsch, Gerlinde SA SV St. Hub. Ensdorf 100,2 99,4 100,1 299,7
16 1155 Weidemann, Gitta HS SC Sandershausen 99,7 98,6 101,3 299,6
17 1171 Faulstich, Merci RH Pol SV Wuppertal 1921 Abt. Sp... 98,3 99,9 101,0 299,2
18 399 Distler, Renate BY SSGes Erlangen-Büchenbach 98,7 98,4 101,9 299,0
19 1163 Romano, Elisabeth BY SG Hirsch Lenzfried 96,6 101,5 99,4 297,5
20 1159 Schädle, Gisela BD SV Schlossau 99,5 99,7 98,1 297,3
21 1162 Wenzel, Sabine BY SV Eichenlaub Frauenau 97,1 100,9 99,0 297,0
22 1178 Ewen-Schöberl, Gretchen NW Pistolen-Sportclub Leer 101,2 98,5 97,3 297,0
23 1153 Schötzig, Gudrun BR SV Briesen 99,7 99,0 98,2 296,9
24 834 Funkhauser, Anita SB SV Münstertal 99,1 95,1 102,2 296,4
25 1170 Kerstein, Barbara NW SV Neuenlandermoor 1926 94,6 99,6 102,1 296,3
26 1177 Nehter, Angelika HH SV Moisburg 98,5 98,2 99,2 295,9
27 1167 Mürmann, Waltraud ND Husumer SGi 1586 97,1 98,9 99,8 295,8
28 400 Fischer, Renate BY SSGes Erlangen-Büchenbach 98,6 101,4 95,3 295,3
29 385 Pfleger, Brigitte BD SGes Grötzingen 98,1 97,4 99,6 295,1
30 1161 Kuderer, Ursula BD SSV Philippsburg 98,6 97,0 99,3 294,9
31 1172 Vogt, Roswitha WF Sportschützen Brake-Lippe 94,3 99,9 100,3 294,5
32 842 Martin, Anita HS SPSV Korbach 96,1 95,8 102,1 294,0
33 1154 Görsch, Marion BR SV Ahrensfelde 98,1 98,0 97,9 294,0
34 1176 Barth, Angelika HH SV Moisburg 92,8 100,1 98,8 291,7
35 844 Voges, Hanneke NS SV Bispingen v. 1910 95,2 97,5 98,5 291,2
36 1166 Bruckner, Gabriele BY SSGes Schönberg 96,8 98,8 94,9 290,5
37 1168 Grotheer, Angela NW SV Sandbostel 99,3 97,8 92,9 290,0
38 387 Morlock, Birgit BD SGes Grötzingen 96,8 95,3 97,2 289,3
39 1158 Wilke, Marita BD SV Ettlingen 94,7 95,2 98,9 288,8
40 1157 Gamrad, Waltraud RH SSC Oberhausen-Styrum 1990 ... 96,3 98,3 92,9 287,5
41 1174 Löh, Cornelia BD SV Ettlingen 93,6 96,2 96,6 286,4
42 1175 Heel, Marie-Luise BY Sportschützen Kaufbeuren-Markt... 93,6 94,8 94,6 283,0
43 347 Kleinschmidt, Monika RH ASV 1908 Süchteln-Vorst 95,4 97,2 90,2 282,8
na 379 Dihlmann, Marlind BD SSV Karlsbad 0,0
na 525 Ortolf, Brigitte WT PS Dottingen 0,0
na 1160 Prätzel-Wunder, Silke BD SSV Weinheim 1923 0,0
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1 337 Deibert, Heinz-Georg HS Wiesbadener SG 103,7 101,7 104,3 309,7

2 1185 Freitag, Günther ST SV Heide Letzlingen 104,1 101,1 102,4 307,6

3 1194 Härter, Martin BY Bgl. SG 1433-Freischütz 1875 S... 102,6 102,2 102,5 307,3

4 408 Dzierzon, Hubert SA SV Edelweiß Marpingen 101,7 102,7 102,7 307,1

5 386 Pfleger, Hans BD SGes Grötzingen 104,0 101,0 101,7 306,7

6 1182 Hüssin, Fritz NS SV Kolenfeld 102,1 103,6 100,9 306,6

7 363 Reichel, Reinhard WF PolSV Dortmund 101,8 101,3 103,4 306,5

8 352 Seitz, Klaus Dieter RH St. Seb. Kunib. SBr Heimerzhei... 102,3 103,2 100,5 306,0

9 1211 Klöpping, Rolf WF Sportschützen Brake-Lippe 100,8 103,1 102,0 305,9
10 1201 Dethloff, Hartmut TH SV Lucka 1990 103,5 100,8 101,5 305,8
11 1203 Maaß, Falko BR SV Rüdersdorf 100,6 102,3 102,8 305,7
12 1195 Speyrer, Alfred NW Wilhelmshavener SV 1861 103,1 101,0 101,3 305,4
13 508 Stiebler, Klemens HS SG Butzbach 100,0 102,3 102,1 304,4
14 358 Riekewald, Rolf ST Giebichensteiner SGi 1848 Halle... 101,0 101,5 101,8 304,3
15 1213 Eisele, Rolf WT SV Schwieberdingen 101,8 101,4 101,1 304,3
16 414 Berndt, Roland TH SV Geratal Elxleben 1957 99,8 102,6 101,8 304,2
17 63 Römer, Peter WT SGes Niederstotzingen 100,8 100,8 102,4 304,0
18 517 Mikloweit, Falko RH Siegburger SV St. Hub. 08 101,7 100,0 101,7 303,4
19 1200 Dräger, Rainer SC Pöhlaer SV 99,8 100,8 102,4 303,0
20 405 Kloos, Reiner SA SV Edelweiß Baltersweiler 100,4 99,4 102,1 301,9
21 356 Rother, Hans-Joachim SB KKSV 1927 Rust 99,7 101,5 100,7 301,9
22 1183 Neeb, Dietmar RH SSV Fehl-Ritzhausen e.V 102,1 99,1 100,6 301,8
23 1186 Schneider, Rolf WT SV Truchtelfingen 99,4 99,7 102,1 301,2
24 1202 Keiner, Lorenz TH SGi Goldlauter-Heidersbach 98,4 101,8 100,8 301,0
25 1212 Hoppe, Heinz WT SV Schwieberdingen 99,0 101,1 100,8 300,9
26 523 Rösler, Gottlob WT PS Dottingen 100,4 99,7 100,8 300,9
27 384 Plappert, Roland BD SSV Oftersheim 101,3 101,8 97,7 300,8
28 1216 Meinen, Reiner NW SV Reitland 1954 100,3 103,4 96,9 300,6
29 1191 Schädle, Georg BD SV Schlossau 101,1 100,0 99,2 300,3
30 336 Zaade, Hans-Jürgen HS SV Geislitz 100,9 96,8 102,3 300,0
31 373 Schmatz, Leander WT SGi Ravensburg 102,6 101,1 96,2 299,9
32 868 Meusinger, Rolf TH SGes Ilmenau 99,3 100,2 100,1 299,6
33 393 Schreyer, Matthäus BY SG Kirchdorf 101,3 95,4 101,9 298,6
34 1181 Hartmann, Rainer HS SV Rai-Breitenbach 98,6 99,7 100,1 298,4
35 1197 Warschburger, Günther SA SV Tell Urexweiler 100,5 99,2 98,5 298,2
36 1179 Siebold, Hans Jürgen BR SGi Schönewalde 100,2 99,6 98,4 298,2
37 1215 Peters, Helmut HH SV Moisburg 97,6 102,8 97,8 298,2
38 366 Riek, Karl WT SSAbt Ötlingen 96,6 101,0 100,2 297,8
39 418 Daneyko, Klaus-Peter TH SV im Werratal Untermaßfeld 99,1 97,7 100,8 297,6
40 879 Nanko, Bernd NS SSGem Verband Hannover. Sch... 100,6 98,8 97,6 297,0
41 852 Burmester, Hans-Otto NS SGi Grasdorf v. 1982 95,1 98,5 103,1 296,7
42 1210 Meinerzhagen, Reiner RH Sportschützen Eikamp 1963 98,1 101,1 97,4 296,6
43 1187 Dreher, Hermann WT SV Vilsingen 99,3 101,1 95,9 296,3
44 1498 Ruth, Ralf HS SV Tell Rückingen 98,6 99,4 98,2 296,2
45 389 Noll, Eike-Rüdiger BY Kgl. priv. HSG München 1406 96,5 99,1 100,3 295,9
46 369 Bodenmiller, Georg WT SGi Deuchelried 94,4 99,0 102,0 295,4
47 1184 Cornelißen, Heinz RH SpSch AvL Hamminkeln e.V 99,0 95,0 100,6 294,6
48 328 Forst, Manfred HS SG Melsungen 100,6 97,5 96,5 294,6
49 353 Bog, Otto RH St. Seb. Kunib. SBr Heimerzhei... 98,5 99,3 96,5 294,3
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50 415 Kettner, Hans-Jürgen TH SV Geratal Elxleben 1957 96,2 98,7 99,2 294,1
51 355 Herzog, Rudolf SB KKSV 1927 Rust 97,5 99,3 96,2 293,0
52 1207 Czoelner, Hans NS SGes Zellerfeld v. 1539 98,8 98,1 95,5 292,4
53 382 Jourdan, Manfred BD SSV Oftersheim 95,3 101,6 94,5 291,4
54 520 Dönnecke, Andreas WF SGes Heepen 94,9 96,7 98,4 290,0
55 394 Augsberger, Wolfgang BY SG Huglfing 96,6 95,7 97,4 289,7
56 856 Hemgesberg, Günter RH St. Seb. Kunib. SBr Heimerzhei... 98,9 96,8 92,6 288,3
57 380 Vogt, Volker BD SSV Karlsbad 96,4 95,6 94,1 286,1
58 1198 Savioli, Hans-Peter SA SV Adlerauge Humes 93,6 96,9 95,5 286,0
59 383 Karl, Manfred BD SSV Oftersheim 93,0 95,3 95,1 283,4
60 339 Schneider, Bernd HS Wiesbadener SG 95,3 92,7 95,2 283,2
61 1189 Schumacher, Bernhard WT SSV Tamm 97,7 91,1 93,0 281,8
62 349 Knoopen, Bernd RH St. Seb. SV Düsseldorf-Bilk 94,8 91,4 92,0 278,2
63 1489 Lottritz, Heinz BY Kgl. priv. HSG München 1406 94,7 94,7 79,7 269,1
na 1217 Billerbeck, Uwe Ernst PF SGes Rockenhausen 0,0
na 1206 Ewald, Robert HS SV Selzerbrunnen 0,0
na 402 Fedick, Kurt SA SV Freischütz Schaffhausen 0,0
na 1188 Hartmann, Gerhard WT SGes Niederstotzingen 0,0
na 1190 Heinzler, Paul WT SV Hitzkofen 0,0
na 403 Humbert, Roger SA SV Freischütz Schaffhausen 0,0
na 374 Jacob, Attila Armin WT SGi Ravensburg 0,0
na 1208 Jopp, Henning NS VfF Hannover v. 1862 0,0
na 1214 Kraus, Günter BY Sportschützen Langenpreising 0,0
na 377 Krayl, Udo WT KKSG Gächingen 0,0
na 1180 Krivosija, Roman HS SG Langen 0,0
na 1209 Lauer, Eckhard RH Polizei SC Dinslaken - SpSch 0,0
na 1196 Meyer, Helmut NW SV Scharnebeck 1896 0,0
na 1205 Mörler, Bernhard HS SV Diana Ockstadt 0,0
na 1192 Reich, Franz BY SV Gestratz 0,0
na 348 Schmacks, Norbert RH ASV 1908 Süchteln-Vorst 0,0
na 1204 Seidler, Werner HS SV Leihgestern 0,0
na 1193 Sirch, Richard BY SG Stötten 0,0
na 1199 Springer, Ludwig SC SGes Aue/Sachsen 0,0
na 631 Strempel, Hans Ulrich HS SV Eschersheim 0,0
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1 1254 Schmuttermayer, Johann... BY Kgl. priv. FSG Der Bund Allach 103,0 104,0 104,0 311,0

2 493 Rahn, Bernd BL Nord-Berliner SGem 101,7 103,4 101,8 306,9

3 372 Schäffeler, Erwin WT SGi Ravensburg 104,6 101,3 100,9 306,8

4 351 Pöttcke, Joachim RH St. Seb. SV Düsseldorf-Bilk 101,6 102,6 102,5 306,7

5 365 Haufe, Siegfried WT SSAbt Ötlingen 102,5 99,3 103,4 305,2

6 1231 Heurung, Günter Dr. RH SSV Neuss 1962 e.V 101,5 102,8 100,0 304,3

7 1496 Kimmel, Oswald HS SV Geislitz 101,1 102,0 101,0 304,1

8 1221 Neitzke, Günter BL Schützen-Club-Spandau 102,2 101,7 99,2 303,1

9 1239 Rapp, Manfred WT SGes Göppingen 101,3 101,5 100,2 303,0
10 1267 Kriegelstein, Gerhard RH St. Hub. SBr. Köln-Bickendorf 1... 102,9 100,4 99,7 303,0
11 1269 Hellmich, Kurt ST SGi Löbejün 100,1 102,7 99,8 302,6
12 1218 Bremer, Dieter BL SGi Tegel-Süd 102,6 101,6 98,3 302,5
13 330 Nipkow, Jürgen HS SG Melsungen 101,0 100,4 100,9 302,3
14 1230 Schult, Hartmut NS KK SSV Bergen v. 1953 98,7 102,0 101,3 302,0
15 360 Matheis, Wolfgang ST Giebichensteiner SGi 1848 Halle... 100,7 99,7 101,3 301,7
16 1236 Störzner, Axel ST GSGi Halle 101,5 99,8 100,4 301,7
17 357 Wuttke, Wolfgang SB KKSV 1927 Rust 98,9 101,9 100,6 301,4
18 1222 Scarlett, Wulf BL Polizeisportverein Olympia Berlin 99,9 100,6 100,7 301,2
19 341 Gierth, Reinhard NS SV für Groß- u. Kleinkaliberschie... 101,3 102,2 97,4 300,9
20 1245 Gieser, Norbert BD SGi Ketsch 101,0 99,3 100,0 300,3
21 1219 Röhr, Klaus BL Nord-Berliner SGem 99,6 98,8 101,2 299,6
22 206 Faschko, Franz WT SV Althengstett 102,3 98,1 99,2 299,6
23 1268 Klopsch, Horst RH St. Hub. SBr. Köln-Bickendorf 1... 101,6 97,8 99,7 299,1
24 1260 Gleich, Karl-Heinz BR SGi Biesenthal 100,1 99,1 99,0 298,2
25 1272 Krzewina, Georg Peter NW Pistolen-Sportclub Leer 101,0 97,2 99,8 298,0
26 1258 Eckstein, Hans Dieter PF SG 1471 Bingen 97,8 101,9 97,3 297,0
27 331 Günther, Edgar HS SV Tell Rückingen 99,6 98,9 98,4 296,9
28 1223 Frommann, Detlef BR SGi PCK Schwedt/Oder 1812 97,7 100,1 99,0 296,8
29 37 Klempert, Norbert BL Polizeisportverein Olympia Berlin 101,5 97,6 97,4 296,5
30 417 Daneyko, Hans-Jürgen TH SV im Werratal Untermaßfeld 96,3 97,7 102,2 296,2
31 364 Rieke, Herbert WT SSAbt Ötlingen 95,1 101,3 98,5 294,9
32 1266 Erbeck-Mauersberg, Han... NS VfF Hannover v. 1862 98,2 96,9 99,7 294,8
33 1271 Büsing, Fritz NW SV Reitland 1954 97,7 97,9 99,0 294,6
34 1264 Meißner, Günter HS SG Butzbach 97,0 99,2 98,4 294,6
35 1250 Will, Rudolf BY SG 1878 Stierhöfstetten 102,4 96,0 96,2 294,6
36 1256 Wolff, Karl-Heinz ND Sportschützen Fahrdorf u. Umg. 99,7 96,1 98,6 294,4
37 1249 Eigen, Detlef BY Kgl. priv. SG 1462 Hammelburg 99,9 98,6 95,8 294,3
38 350 Heller, Franz Helmut RH St. Seb. SV Düsseldorf-Bilk 96,2 98,1 99,8 294,1
39 1259 Czulkowski, Emil BR SV Rüdersdorf 93,2 99,0 101,6 293,8
40 1228 Schmidt, Dieter NS SV Broitzem 1957 97,8 97,6 96,7 292,1
41 1234 Grundmann, Hans Dieter SB SV Ritter Reinhard 93,1 99,5 99,3 291,9
42 1244 Keller, Fred Joachim BD SGes Karlsruhe 1721 97,2 96,7 98,0 291,9
43 1238 Wölki, Dieter WF SV Hagen Holthausen 1893 95,8 95,9 99,2 290,9
44 1235 Nehrkorn, Frank ST SGi Hub. Eggersdorf 95,5 96,8 98,4 290,7
45 1229 Schunke, Wolfgang NS SV Geismar 1884 93,9 99,3 97,5 290,7
46 343 Dehling, Hans-Dieter NS SV für Groß- u. Kleinkaliberschie... 97,7 96,2 95,8 289,7
47 342 Lindner, Horst NS SV für Groß- u. Kleinkaliberschie... 98,8 99,0 91,2 289,0
48 404 Schmitt, Udo SA SV Freischütz Schaffhausen 95,7 94,0 98,9 288,6
49 354 Hoffmann, Gottfried RH St. Seb. Kunib. SBr Heimerzhei... 95,8 95,0 97,5 288,3
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50 928 Heydemann, Gert ND SV Tarp 1905 96,6 95,6 96,1 288,3
51 1224 Krüger, Klaus BR Korp. SGi Werneuchen 97,9 89,8 97,8 285,5
52 1274 Kannewischer, Dieter SA SV Freischütz Schaffhausen 95,0 95,7 94,7 285,4
53 1220 Goy, Wolf-Dieter BL Nord-Berliner SGem 92,3 98,3 93,1 283,7
54 1261 Müller, Joachim HS SV Gut Schuß Nieder Eschbach 95,0 97,4 90,3 282,7
55 1227 Binz, Wolfgang HS SV Biebrich 96,1 93,3 92,2 281,6
56 1263 Schmid, Dieter HS SV Lampertheim 96,4 93,1 90,5 280,0
57 1237 Jostmann, Udo WF SSG Menden 93,2 93,4 87,4 274,0
na 1270 Altenkamp, Peter BY SG Hubertus Böhmzwiesel 0,0
na 1251 Baerwald, Viktor BY ZSSV Edelweiss Roth 0,0
na 375 Berger, Walter WT SV Althengstett 0,0
na 1225 Dörr, Gerhard HS SV Mardorf 0,0
na 396 Eß, Hans BY VSG Asbach Bäumenheim 0,0
na 500 Fuhrmeister, Bernhard HS SV Falke Dasbach 0,0
na 1243 Haag, Franz BD SSV Philippsburg 0,0
na 1255 Hartmann, Roland BY Bgl. SG 1433-Freischütz 1875 S... 0,0
na 1246 Heidenthaler, Wilhelm BY SG Freischützen Passau 0,0
na 1248 Hein, Alfred BY Enzian 1911 Hagelstadt 0,0
na 1253 Herz, Helmut BY Kgl. priv. FSG Der Bund Allach 0,0
na 1265 Heywinkel, Horst NS SV Baden v. 1922 0,0
na 376 Härtel, Dieter WT KKSG Gächingen 0,0
na 1257 Jentsch, Fritz OP SV Waldeslust Wald e.V 0,0
na 1241 Kahl, Hans-Jürgen WT SGi Isny 0,0
na 1240 Keppler, Walter WT SV Arnegg 0,0
na 1232 Kochems, Manfred RH St. Seb. SGes Urbar e.V 0,0
na 181 Nusselein-Heynen, Friedri...RH SC Tell Schmalbroich 1932 0,0
na 1233 Pokorny, Wolfgang SB SV Aasen 1928 0,0
na 398 Raul, Kosmas BY VSG Asbach Bäumenheim 0,0
na 1242 Rexin, Franz MV Lübzer Schützengilde 1650 e.V 0,0
na 557 Sieler, Christian BY Kgl. priv. HSG München 1406 0,0
na 327 Soppa, Wolfgang BL Polizeisportverein Olympia Berlin 0,0
na 39 Spielmann, Siegfried BL Polizeisportverein Olympia Berlin 0,0
na 1226 Spiller, Michael HS SV Barbarossa 0,0
na 1252 Wank, Oskar BY SGi Altstadt Bayreuth 0,0
na 1262 von Öhsen, Klaus HS SV Gut Schuß Nieder Eschbach 0,0

Disqualifiziert wurden:

1273 Eisenbeiss, Rolf SA SV Wiebelskirchen DISQ.
DSB 0.10.1

1247 Breu, Hermann BY ZSG Bavaria Unsernherrn DISQ.
DSB 0.9.8.2
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